
TABLEAU D'HONNEUR 11ème ETAPE
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER 151,700 km

ETAPE

Vainqueur de l'étape CONTINENTAL
 18 VINGEGAARD Jonas JUMBO - VISMA

Meilleur Jeune KRYS
 1 POGACAR Tadej UAE TEAM EMIRATES

Meilleure Equipe DÉPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE

INEOS GRENADIERSIGD

Prix de la Combativité ANTARGAZ
 152 BARGUIL Warren TEAM ARKEA - SAMSIC

GENERAL

Temps LCL
 18 VINGEGAARD Jonas JUMBO - VISMA

Points ŠKODA
 16 VAN AERT Wout JUMBO - VISMA

Meilleur Grimpeur E.LECLERC
 73 GESCHKE Simon COFIDIS

Jeunes KRYS
 1 POGACAR Tadej UAE TEAM EMIRATES

Equipes DÉPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE

INEOS GRENADIERSIGD

PORTEURS  MAILLOTS

Jaune LCL
 18 VINGEGAARD Jonas JUMBO - VISMA

Vert ŠKODA
 16 VAN AERT Wout JUMBO - VISMA

Blanc à Pois Rouges E.LECLERC
 73 GESCHKE Simon COFIDIS

Blanc KRYS
 1 POGACAR Tadej UAE TEAM EMIRATES
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Distance : 151.700 km
Temps du Premier : 4h18'02"

Moyenne : 35.275 km/h

CLASSEMENT DE L'ETAPE 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER
MERCREDI 13 JUILLET 2022

CONTINENTAL
Dos Nom Prénom Eq. B P EcartPl Pl Dos Nom Prénom Eq. NatNat B P Ecart

 1  18 VINGEGAARD Jonas +00TJV DEN B:10"

 2  151 QUINTANA Nairo +59"ARK COL B:06"

 3  111 BARDET Romain +1'10"DSM FRA B:04"

 4  21 THOMAS Geraint +1'38"IGD GBR
 5  91 GAUDU David +2'04"GFC FRA
 6  28 YATES Adam +2'10"IGD GBR
 7  1 *POGACAR Tadej +2'51"UAD SLO
 8  131 LUTSENKO Alexey +3'38"AST KAZ
 9  13 KRUIJSWIJK Steven +3'59"TJV NED
 10  152 BARGUIL Warren +4'16"ARK FRA
 11  185 LATOUR Pierre +4'37"TEN FRA
 12  41 VLASOV Aleksandr +4'40"BOH
 13  5 MAJKA Rafal +6'38"UAD POL
 14  96 MADOUAS Valentin +7'26"GFC FRA
 15  61 MAS Enric +8'08"MOV ESP
 16  73 GESCHKE Simon ' 'COF GER
 17  86 TEUNS Dylan +9'48"TBV BEL
 18  25 *PIDCOCK Thomas +9'55"IGD GBR
 19  14 KUSS Sepp +11'31"TJV USA
 20  11 ROGLIC Primož ' 'TJV SLO
 21  124 MEINTJES Louis +12'17"IWG RSA
 22  12 BENOOT Tiesj +13'47"TJV BEL
 23  36 JUNGELS Bob +13'53"ACT LUX
 24  98 *STORER Michael +16'57"GFC AUS
 25  16 VAN AERT Wout +17'27"TJV BEL
 26  74 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ' 'COF ESP
 27  68 VERONA Carlos +20'48"MOV ESP
 28  47 SCHACHMANN Maximilian +21'41"BOH GER
 29  197 NEILANDS Krists +22'08"IPT LAT
 30  138 ZEITS Andrey +22'20"AST KAZ
 31  6 *MCNULTY Brandon +24'45"UAD USA
 32  97 PINOT Thibaut +25'54"GFC FRA
 33  173 GALLOPIN Tony ' 'TFS FRA
 34  133 DOMBROWSKI Joseph Lloyd ' 'AST USA
 35  115 HAMILTON Christopher +26'12"DSM AUS
 36  147 POWLESS Neilson +26'44"EFE USA
 37  93 *GENIETS Kévin +26'48"GFC LUX
 38  33 CHEREL Mikael +27'06"ACT FRA
 39  137 VELASCO Simone +27'16"AST ITA
 40  123 GOOSSENS Kobe ' 'IWG BEL
 41  175 MOLLEMA Bauke ' 'TFS NED
 42  218 SCHÖNBERGER Sebastian ' 'BBK AUT
 43  211 BONNAMOUR Franck ' 'BBK FRA
 44  191 FROOME Chris ' 'IPT GBR
 45  157 OWSIAN Lukasz ' 'ARK POL
 46  153 BOUET Maxime ' 'ARK FRA
 47  64 *JORGENSON Matteo ' 'MOV USA
 48  27 VAN BAARLE Dylan ' 'IGD NED
 49  102 DILLIER Silvan ' 'ADC SUI
 50  117 TUSVELD Martijn ' 'DSM NED
 51  208 SCHULTZ Nicholas ' 'BEX AUS
 52  196 HOULE Hugo ' 'IPT CAN
 53  217 ROLLAND Pierre ' 'BBK FRA
 54  195 NIV Guy ' 'IPT ISR
 55  156 *LOUVEL Matis ' 'ARK FRA
 56  45 KONRAD Patrick ' 'BOH AUT
 57  63 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ' 'MOV ESP
 58  198 WOODS Michael ' 'IPT CAN
 59  122 BYSTRØM Sven Erik +27'59"IWG NOR
 60  53 *BAGIOLI Andrea +28'08"QST ITA
 61  94 KÜNG Stefan +28'28"GFC SUI
 62  44 KÄMNA Lennard +28'45"BOH GER
 63  194 FUGLSANG Jakob ' 'IPT DEN
 64  193 CLARKE Simon ' 'IPT AUS
 65  141 URAN Rigoberto ' 'EFE COL
 66  125 PASQUALON Andrea ' 'IWG ITA
 67  7 SOLER Marc +28'59"UAD ESP

 68  66 OLIVEIRA Nelson +29'01"MOV POR
 69  182 BOASSON HAGEN  Edvald +29'42"TEN NOR
 70  35 *DEWULF Stan ' 'ACT BEL
 71  65 MÜHLBERGER Gregor ' 'MOV AUT
 72  116 *LEKNESSUND Andreas ' 'DSM NOR
 73  38 PARET PEINTRE Aurélien ' 'ACT FRA
 74  62 ERVITI Imanol ' 'MOV ESP
 75  92 DUCHESNE Antoine ' 'GFC CAN
 76  72 PERICHON Pierre Luc +29'46"COF FRA
 77  54 CATTANEO Mattia +29'50"QST ITA
 78  82 CARUSO Damiano ' 'TBV ITA
 79  85 SANCHEZ Luis Leon ' 'TBV ESP
 80  144 *BISSEGGER Stefan +30'32"EFE SUI
 81  88 *WRIGHT Fred ' 'TBV GBR
 82  46 POLITT Nils ' 'BOH GER
 83  148 *RUTSCH Jonas ' 'EFE GER
 84  143 BETTIOL Alberto ' 'EFE ITA
 85  84 MOHORIC Matej ' 'TBV SLO
 86  134 FELLINE Fabio ' 'AST ITA
 87  43 HALLER Marco ' 'BOH AUT
 88  128 *ZIMMERMANN Georg ' 'IWG GER
 89  176 *SIMMONS Quinn +30'37"TFS USA
 90  87 TRATNIK Jan ' 'TBV SLO
 91  15 LAPORTE Christophe +30'40"TJV FRA
 92  76 PEREZ Anthony +31'25"COF FRA
 93  77 THOMAS Benjamin ' 'COF FRA
 94  187 TURGIS Anthony ' 'TEN FRA
 95  95 LE GAC Olivier ' 'GFC FRA
 96  23 CASTROVIEJO Jonathan +31'36"IGD ESP
 97  108 VAN KEIRSBULCK Guillaume +31'57"ADC BEL
 98  172 CICCONE Giulio +32'18"TFS ITA
 99  22 MARTINEZ Daniel +32'20"IGD COL

 100  48 VAN POPPEL Danny +32'37"BOH NED
 101  171 PEDERSEN Mads +32'42"TFS DEN
 102  107 SBARAGLI Kristian +33'04"ADC ITA
 103  201 MATTHEWS Michael +33'59"BEX AUS
 104  213 GOUGEARD Alexis +34'06"BBK FRA
 105  34 COSNEFROY Benoit ' 'ACT FRA
 106  145 DOULL Owain ' 'EFE GBR
 107  183 BODNAR Maciej +34'09"TEN POL
 108  83 GRADEK Kamil ' 'TBV POL
 109  17 VAN HOOYDONCK Nathan ' 'TJV BEL
 110  158 SWIFT Connor ' 'ARK GBR
 111  212 BARTHE Cyril ' 'BBK FRA
 112  132 RIABUSHENKO Aleksandr ' 'AST
 113  24 GANNA Filippo ' 'IGD ITA
 114  42 GROSSSCHARTNER Felix ' 'BOH AUT
 115  112 *DAINESE Alberto ' 'DSM ITA
 116  127 VAN DER HOORN Taco ' 'IWG NED
 117  192 BOIVIN Guillaume ' 'IPT CAN
 118  121 KRISTOFF Alexander ' 'IWG NOR
 119  126 PETIT Adrien +34'25"IWG FRA
 120  154 CAPIOT Amaury +34'31"ARK BEL
 121  106 PLANCKAERT Edward ' 'ADC BEL
 122  114 *EEKHOFF Nils +35'19"DSM NED
 123  184 *BURGAUDEAU Mathieu +35'26"TEN FRA
 124  113 DEGENKOLB John +35'48"DSM GER
 125  26 ROWE Luke ' 'IGD GBR
 126  146 NIELSEN Magnus Cort ' 'EFE DEN
 127  155 HOFSTETTER Hugo +36'18"ARK FRA
 128  181 SAGAN Peter +36'25"TEN SVK
 129  104 KRIEGER Alexander +36'46"ADC GER
 130  105 *PHILIPSEN Jasper ' 'ADC BEL
 131  206 JUUL JENSEN Christopher +36'51"BEX DEN
 132  204 GROENEWEGEN Dylan +36'55"BEX NED
 133  216 *MOZZATO Luca +37'11"BBK ITA
 134  202 BAUER Jack +37'23"BEX NZL
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Distance : 151.700 km
Temps du Premier : 4h18'02"

Moyenne : 35.275 km/h

CLASSEMENT DE L'ETAPE 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER
MERCREDI 13 JUILLET 2022

CONTINENTAL
Dos Nom Prénom Eq. B P EcartPl Pl Dos Nom Prénom Eq. NatNat B P Ecart

 135  205 JANSEN Amund Grøndahl ' 'BEX NOR
 136  207 MEZGEC Luka ' 'BEX SLO
 137  67 TORRES BARCELO Albert ' 'MOV ESP
 138  135 GRUZDEV Dmitriy ' 'AST KAZ
 139  214 LECROQ Jérémy +37'57"BBK FRA
 140  215 LEMOINE Cyril ' 'BBK FRA
 141  55 *HONORÉ Mikkel +38'10"QST DEN
 142  163 GILBERT Philippe +38'18"LTS BEL
 143  168 WELLENS Tim +38'59"LTS BEL
 144  166 *VAN MOER Brent ' 'LTS BEL
 145  58 SENECHAL Florian ' 'QST FRA
 146  167 *VERMEERSCH Florian ' 'LTS BEL
 147  161 EWAN Caleb ' 'LTS AUS
 148  178 STUYVEN Jasper ' 'TFS BEL
 149  165 *KRON Andreas ' 'LTS DEN
 150  162 FRISON Frederik ' 'LTS BEL
 151  177 SKUJINS Toms ' 'TFS LAT
 152  56 LAMPAERT Yves ' 'QST BEL
 153  8 *HIRSCHI Marc ' 'UAD SUI
 154  78 WALSCHEID Max ' 'COF GER
 155  164 JANSE VAN RENSBURG Reinardt +39'21"LTS RSA
 156  3 *BJERG Mikkel +39'32"UAD DEN
 157  75 LAFAY Victor +39'52"COF FRA
 158  57 MØRKØV Michael +40'08"QST DEN
 159  51 JAKOBSEN Fabio ' 'QST NED

Abandon
 37 NAESEN Oliver BELACT
 101 VAN DER POEL Mathieu NEDADC

2 coureur(s).
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Distance : 1795,100 km
Temps du Premier : 41h29'59"

Moyenne : 43,251 km/h

CLASSEMENT GENERAL ETAPE 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER

MERCREDI 13 JUILLET 2022

LCL
Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart
 1  18 +00TJV DEN 41h29'59"VINGEGAARD Jonas
 2  111 +2'16"DSM FRA 41h32'15"BARDET Romain
 3  1 +2'22"UAD SLO 41h32'21"*POGACAR Tadej
 4  21 +2'26"IGD GBR 41h32'25"THOMAS Geraint
 5  151 +2'37"ARK COL 41h32'36"QUINTANA Nairo
 6  28 +3'06"IGD GBR 41h33'05"YATES Adam
 7  91 +3'13"GFC FRA 41h33'12"GAUDU David
 8  41 +7'23"BOH 41h37'22"VLASOV Aleksandr
 9  131 +8'07"AST KAZ 41h38'06"LUTSENKO Alexey
 10  61 +9'29"MOV ESP 41h39'28"MAS Enric
 11  25 +11'12"IGD GBR 41h41'11"*PIDCOCK Thomas
 12  13 +13'27"TJV NED 41h43'26"KRUIJSWIJK Steven
 13  96 +13'48"GFC FRA 41h43'47"MADOUAS Valentin
 14  11 +13'54"TJV SLO 41h43'53"ROGLIC Primož
 15  152 +17'20"ARK FRA 41h47'19"BARGUIL Warren
 16  124 +18'27"IWG RSA 41h48'26"MEINTJES Louis
 17  36 +19'17"ACT LUX 41h49'16"JUNGELS Bob
 18  14 +24'52"TJV USA 41h54'51"KUSS Sepp
 19  5 +27'07"UAD POL 41h57'06"MAJKA Rafal
 20  147 +28'10"EFE USA 41h58'09"POWLESS Neilson
 21  44 +28'27"BOH GER 41h58'26"KÄMNA Lennard
 22  12 +29'34"TJV BEL 41h59'33"BENOOT Tiesj
 23  85 +31'11"TBV ESP 42h01'10"SANCHEZ Luis Leon
 24  6 +31'52"UAD USA 42h01'51"*MCNULTY Brandon
 25  86 +32'43"TBV BEL 42h02'42"TEUNS Dylan
 26  38 +32'44"ACT FRA 42h02'43"PARET PEINTRE Aurélien
 27  82 +33'01"TBV ITA 42h03'00"CARUSO Damiano
 28  45 +34'35"BOH AUT 42h04'34"KONRAD Patrick
 29  97 +35'36"GFC FRA 42h05'35"PINOT Thibaut
 30  141 +38'43"EFE COL 42h08'42"URAN Rigoberto
 31  173 +40'12"TFS FRA 42h10'11"GALLOPIN Tony
 32  74 +41'45"COF ESP 42h11'44"IZAGUIRRE INSAUSTI Ion
 33  77 +45'25"COF FRA 42h15'24"THOMAS Benjamin
 34  64 +46'09"MOV USA 42h16'08"*JORGENSON Matteo
 35  208 +46'50"BEX AUS 42h16'49"SCHULTZ Nicholas
 36  16 +48'37"TJV BEL 42h18'36"VAN AERT Wout
 37  116 +50'42"DSM NOR 42h20'41"*LEKNESSUND Andreas
 38  73 +51'29"COF GER 42h21'28"GESCHKE Simon
 39  185 +53'15"TEN FRA 42h23'14"LATOUR Pierre
 40  47 +53'44"BOH GER 42h23'43"SCHACHMANN Maximilian
 41  191 +55'37"IPT GBR 42h25'36"FROOME Chris
 42  196 +55'41"IPT CAN 42h25'40"HOULE Hugo
 43  218 +56'45"BBK AUT 42h26'44"SCHÖNBERGER Sebastian
 44  175 +57'05"TFS NED 42h27'04"MOLLEMA Bauke
 45  137 +59'30"AST ITA 42h29'29"VELASCO Simone
 46  68 +1h00'16"MOV ESP 42h30'15"VERONA Carlos
 47  93 +1h00'33"GFC LUX 42h30'32"*GENIETS Kévin
 48  22 +1h00'37"IGD COL 42h30'36"MARTINEZ Daniel
 49  94 +1h03'07"GFC SUI 42h33'06"KÜNG Stefan
 50  143 +1h03'16"EFE ITA 42h33'15"BETTIOL Alberto
 51  157 +1h03'48"ARK POL 42h33'47"OWSIAN Lukasz
 52  211 +1h03'55"BBK FRA 42h33'54"BONNAMOUR Franck
 53  182 +1h04'32"TEN NOR 42h34'31"BOASSON HAGEN  Edvald
 54  128 +1h04'38"IWG GER 42h34'37"*ZIMMERMANN Georg
 55  27 +1h04'47"IGD NED 42h34'46"VAN BAARLE Dylan
 56  98 +1h05'29"GFC AUS 42h35'28"*STORER Michael
 57  63 +1h05'39"MOV ESP 42h35'38"IZAGIRRE INSAUSTI Gorka
 58  125 +1h06'13"IWG ITA 42h36'12"PASQUALON Andrea
 59  153 +1h06'56"ARK FRA 42h36'55"BOUET Maxime
 60  198 +1h07'17"IPT CAN 42h37'16"WOODS Michael
 61  138 +1h07'34"AST KAZ 42h37'33"ZEITS Andrey
 62  102 +1h08'24"ADC SUI 42h38'23"DILLIER Silvan
 63  123 +1h08'59"IWG BEL 42h38'58"GOOSSENS Kobe
 64  33 +1h10'05"ACT FRA 42h40'04"CHEREL Mikael

 65  115 +1h10'35"DSM AUS 42h40'34"HAMILTON Christopher
 66  194 +1h12'30"IPT DEN 42h42'29"FUGLSANG Jakob
 67  107 +1h13'15"ADC ITA 42h43'14"SBARAGLI Kristian
 68  46 +1h14'01"BOH GER 42h44'00"POLITT Nils
 69  133 +1h14'25"AST USA 42h44'24"DOMBROWSKI Joseph Lloyd
 70  88 +1h14'31"TBV GBR 42h44'30"*WRIGHT Fred
 71  117 +1h16'01"DSM NED 42h46'00"TUSVELD Martijn
 72  23 +1h19'00"IGD ESP 42h48'59"CASTROVIEJO Jonathan
 73  54 +1h19'45"QST ITA 42h49'44"CATTANEO Mattia
 74  7 +1h20'02"UAD ESP 42h50'01"SOLER Marc
 75  66 +1h21'39"MOV POR 42h51'38"OLIVEIRA Nelson
 76  65 +1h21'40"MOV AUT 42h51'39"MÜHLBERGER Gregor
 77  156 +1h21'45"ARK FRA 42h51'44"*LOUVEL Matis
 78  193 +1h22'42"IPT AUS 42h52'41"CLARKE Simon
 79  72 +1h22'44"COF FRA 42h52'43"PERICHON Pierre Luc
 80  163 +1h23'07"LTS BEL 42h53'06"GILBERT Philippe
 81  217 +1h24'26"BBK FRA 42h54'25"ROLLAND Pierre
 82  87 +1h24'55"TBV SLO 42h54'54"TRATNIK Jan
 83  197 +1h26'32"IPT LAT 42h56'31"NEILANDS Krists
 84  84 +1h27'30"TBV SLO 42h57'29"MOHORIC Matej
 85  15 +1h29'04"TJV FRA 42h59'03"LAPORTE Christophe
 86  158 +1h32'02"ARK GBR 43h02'01"SWIFT Connor
 87  35 +1h32'09"ACT BEL 43h02'08"*DEWULF Stan
 88  34 +1h32'53"ACT FRA 43h02'52"COSNEFROY Benoit
 89  155 +1h33'23"ARK FRA 43h03'22"HOFSTETTER Hugo
 90  42 +1h33'25"BOH AUT 43h03'24"GROSSSCHARTNER Felix
 91  177 +1h34'26"TFS LAT 43h04'25"SKUJINS Toms
 92  176 +1h34'58"TFS USA 43h04'57"*SIMMONS Quinn
 93  145 +1h36'17"EFE GBR 43h06'16"DOULL Owain
 94  195 +1h36'45"IPT ISR 43h06'44"NIV Guy
 95  146 +1h37'10"EFE DEN 43h07'09"NIELSEN Magnus Cort
 96  43 +1h37'47"BOH AUT 43h07'46"HALLER Marco
 97  122 +1h38'04"IWG NOR 43h08'03"BYSTRØM Sven Erik
 98  76 +1h38'56"COF FRA 43h08'55"PEREZ Anthony
 99  62 +1h39'21"MOV ESP 43h09'20"ERVITI Imanol

 100  105 +1h40'24"ADC BEL 43h10'23"*PHILIPSEN Jasper
 101  201 +1h40'40"BEX AUS 43h10'39"MATTHEWS Michael
 102  178 +1h40'42"TFS BEL 43h10'41"STUYVEN Jasper
 103  92 +1h42'16"GFC CAN 43h12'15"DUCHESNE Antoine
 104  165 +1h43'11"LTS DEN 43h13'10"*KRON Andreas
 105  134 +1h44'06"AST ITA 43h14'05"FELLINE Fabio
 106  113 +1h44'22"DSM GER 43h14'21"DEGENKOLB John
 107  154 +1h45'24"ARK BEL 43h15'23"CAPIOT Amaury
 108  168 +1h45'41"LTS BEL 43h15'40"WELLENS Tim
 109  202 +1h45'45"BEX NZL 43h15'44"BAUER Jack
 110  213 +1h46'30"BBK FRA 43h16'29"GOUGEARD Alexis
 111  126 +1h46'31"IWG FRA 43h16'30"PETIT Adrien
 112  24 +1h46'42"IGD ITA 43h16'41"GANNA Filippo
 113  207 +1h49'20"BEX SLO 43h19'19"MEZGEC Luka
 114  171 +1h49'57"TFS DEN 43h19'56"PEDERSEN Mads
 115  144 +1h50'08"EFE SUI 43h20'07"*BISSEGGER Stefan
 116  56 +1h51'43"QST BEL 43h21'42"LAMPAERT Yves
 117  215 +1h53'18"BBK FRA 43h23'17"LEMOINE Cyril
 118  104 +1h53'54"ADC GER 43h23'53"KRIEGER Alexander
 119  148 +1h54'06"EFE GER 43h24'05"*RUTSCH Jonas
 120  212 +1h55'04"BBK FRA 43h25'03"BARTHE Cyril
 121  216 +1h55'30"BBK ITA 43h25'29"*MOZZATO Luca
 122  121 +1h55'31"IWG NOR 43h25'30"KRISTOFF Alexander
 123  184 +1h56'27"TEN FRA 43h26'26"*BURGAUDEAU Mathieu
 124  95 +1h56'53"GFC FRA 43h26'52"LE GAC Olivier
 125  108 +1h57'23"ADC BEL 43h27'22"VAN KEIRSBULCK Guillaume
 126  132 +1h57'26"AST 43h27'25"RIABUSHENKO Aleksandr
 127  17 +1h57'43"TJV BEL 43h27'42"VAN HOOYDONCK Nathan
 128  127 +1h57'49"IWG NED 43h27'48"VAN DER HOORN Taco
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Distance : 1795,100 km
Temps du Premier : 41h29'59"

Moyenne : 43,251 km/h

CLASSEMENT GENERAL ETAPE 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER

MERCREDI 13 JUILLET 2022

LCL
Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart

 129  167 +1h58'28"LTS BEL 43h28'27"*VERMEERSCH Florian
 130  106 ' 'ADC BEL ' 'PLANCKAERT Edward
 131  135 +1h58'29"AST KAZ 43h28'28"GRUZDEV Dmitriy
 132  172 +1h58'45"TFS ITA 43h28'44"CICCONE Giulio
 133  58 +2h00'07"QST FRA 43h30'06"SENECHAL Florian
 134  53 +2h00'09"QST ITA 43h30'08"*BAGIOLI Andrea
 135  112 +2h00'42"DSM ITA 43h30'41"*DAINESE Alberto
 136  181 +2h01'44"TEN SVK 43h31'43"SAGAN Peter
 137  83 +2h01'51"TBV POL 43h31'50"GRADEK Kamil
 138  26 +2h03'24"IGD GBR 43h33'23"ROWE Luke
 139  183 +2h03'26"TEN POL 43h33'25"BODNAR Maciej
 140  55 +2h04'53"QST DEN 43h34'52"*HONORÉ Mikkel
 141  214 +2h04'59"BBK FRA 43h34'58"LECROQ Jérémy
 142  192 +2h07'04"IPT CAN 43h37'03"BOIVIN Guillaume
 143  114 +2h07'46"DSM NED 43h37'45"*EEKHOFF Nils
 144  166 +2h08'19"LTS BEL 43h38'18"*VAN MOER Brent
 145  51 +2h09'53"QST NED 43h39'52"JAKOBSEN Fabio
 146  78 +2h10'05"COF GER 43h40'04"WALSCHEID Max
 147  48 +2h11'08"BOH NED 43h41'07"VAN POPPEL Danny
 148  204 +2h13'23"BEX NED 43h43'22"GROENEWEGEN Dylan
 149  162 +2h17'52"LTS BEL 43h47'51"FRISON Frederik
 150  164 +2h18'06"LTS RSA 43h48'05"JANSE VAN RENSBURG Reinardt
 151  206 +2h21'09"BEX DEN 43h51'08"JUUL JENSEN Christopher
 152  57 +2h25'19"QST DEN 43h55'18"MØRKØV Michael
 153  205 +2h25'21"BEX NOR 43h55'20"JANSEN Amund Grøndahl
 154  75 +2h25'47"COF FRA 43h55'46"LAFAY Victor
 155  67 +2h26'38"MOV ESP 43h56'37"TORRES BARCELO Albert
 156  161 +2h29'25"LTS AUS 43h59'24"EWAN Caleb
 157  8 +2h37'24"UAD SUI 44h07'23"*HIRSCHI Marc
 158  3 +2h39'00"UAD DEN 44h08'59"*BJERG Mikkel
 159  187 +2h43'52"TEN FRA 44h13'51"TURGIS Anthony
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CLASSEMENT PAR POINTS 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER

MERCREDI 13 JUILLET 2022

ŠKODA
Classement GénéralClassement de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 1  16 VAN AERT Wout TJV 304BEL
 2  51 JAKOBSEN Fabio QST 155NED
 3  1 POGACAR Tadej UAD 148SLO
 4  146 NIELSEN Magnus Cort EFE 129DEN
 5  15 LAPORTE Christophe TJV 114FRA
 6  105 PHILIPSEN Jasper ADC 109BEL
 7  18 VINGEGAARD Jonas TJV 86DEN
 8  181 SAGAN Peter TEN 86SVK
 9  193 CLARKE Simon IPT 72AUS
 10  201 MATTHEWS Michael BEX 68AUS
 11  171 PEDERSEN Mads TFS 62DEN
 12  204 GROENEWEGEN Dylan BEX 60NED
 13  91 GAUDU David GFC 58FRA
 14  182 BOASSON HAGEN  Edvald TEN 52NOR
 15  57 MØRKØV Michael QST 51DEN
 16  127 VAN DER HOORN Taco IWG 50NED
 17  21 THOMAS Geraint IGD 47GBR
 18  151 QUINTANA Nairo ARK 46COL
 19  161 EWAN Caleb LTS 45AUS
 20  36 JUNGELS Bob ACT 43LUX
 21  11 ROGLIC Primož TJV 43SLO
 22  44 KÄMNA Lennard BOH 43GER
 23  85 SANCHEZ Luis Leon TBV 43ESP
 24  77 THOMAS Benjamin COF 42FRA
 25  48 VAN POPPEL Danny BOH 38NED
 26  111 BARDET Romain DSM 37FRA
 27  143 BETTIOL Alberto EFE 36ITA
 28  88 WRIGHT Fred TBV 35GBR
 29  28 YATES Adam IGD 35GBR
 30  208 SCHULTZ Nicholas BEX 33AUS
 31  147 POWLESS Neilson EFE 31USA
 32  25 PIDCOCK Thomas IGD 30GBR
 33  64 JORGENSON Matteo MOV 30USA
 34  121 KRISTOFF Alexander IWG 30NOR
 35  86 TEUNS Dylan TBV 29BEL
 36  216 MOZZATO Luca BBK 29ITA
 37  61 MAS Enric MOV 27ESP
 38  73 GESCHKE Simon COF 27GER
 39  46 POLITT Nils BOH 27GER
 40  155 HOFSTETTER Hugo ARK 27FRA
 41  122 BYSTRØM Sven Erik IWG 24NOR
 42  112 DAINESE Alberto DSM 24ITA
 43  214 LECROQ Jérémy BBK 24FRA
 44  56 LAMPAERT Yves QST 22BEL
 45  178 STUYVEN Jasper TFS 21BEL
 46  76 PEREZ Anthony COF 20FRA
 47  27 VAN BAARLE Dylan IGD 20NED
 48  166 VAN MOER Brent LTS 20BEL
 49  13 KRUIJSWIJK Steven TJV 19NED
 50  41 VLASOV Aleksandr BOH 18
 51  185 LATOUR Pierre TEN 18FRA
 52  165 KRON Andreas LTS 18DEN
 53  194 FUGLSANG Jakob IPT 17DEN
 54  23 CASTROVIEJO Jonathan IGD 17ESP
 55  162 FRISON Frederik LTS 17BEL
 56  45 KONRAD Patrick BOH 16AUT
 57  22 MARTINEZ Daniel IGD 16COL
 58  97 PINOT Thibaut GFC 15FRA
 59  68 VERONA Carlos MOV 15ESP
 60  128 ZIMMERMANN Georg IWG 15GER
 61  54 CATTANEO Mattia QST 15ITA
 62  35 DEWULF Stan ACT 15BEL
 63  202 BAUER Jack BEX 15NZL

Aiguebelle (VAL-D’ARC) - km 16.5

 1  16 VAN AERT Wout TJV  20BEL
 2  101 VAN DER POEL Mathieu ADC  17NED
 3  35 DEWULF Stan ACT  15BEL
 4  166 VAN MOER Brent LTS  13BEL
 5  87 TRATNIK Jan TBV  11SLO
 6  12 BENOOT Tiesj TJV  10BEL
 7  102 DILLIER Silvan ADC  9SUI
 8  45 KONRAD Patrick BOH  8AUT
 9  105 PHILIPSEN Jasper ADC  7BEL

 10  51 JAKOBSEN Fabio QST  6NED
 11  57 MØRKØV Michael QST  5DEN
 12  72 PERICHON Pierre Luc COF  4FRA
 13  215 LEMOINE Cyril BBK  3FRA
 14  34 COSNEFROY Benoit ACT  2FRA
 15  66 OLIVEIRA Nelson MOV  1POR

Arrivée - COL DU GRANON SERRE CHEVALIER - km 151.7

 1  18 VINGEGAARD Jonas TJV  20DEN
 2  151 QUINTANA Nairo ARK  17COL
 3  111 BARDET Romain DSM  15FRA
 4  21 THOMAS Geraint IGD  13GBR
 5  91 GAUDU David GFC  11FRA
 6  28 YATES Adam IGD  10GBR
 7  1 POGACAR Tadej UAD  9SLO
 8  131 LUTSENKO Alexey AST  8KAZ
 9  13 KRUIJSWIJK Steven TJV  7NED

 10  152 BARGUIL Warren ARK  6FRA
 11  185 LATOUR Pierre TEN  5FRA
 12  41 VLASOV Aleksandr BOH  4
 13  5 MAJKA Rafal UAD  3POL
 14  96 MADOUAS Valentin GFC  2FRA
 15  61 MAS Enric MOV  1ESP

Page 1 sur 2 - 13/07/2022 - 17:44:32



CLASSEMENT PAR POINTS 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER

MERCREDI 13 JUILLET 2022

ŠKODA

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 64  212 BARTHE Cyril FRA BBK 15
 65  196 HOULE Hugo CAN IPT 13
 66  62 ERVITI Imanol ESP MOV 13
 67  213 GOUGEARD Alexis FRA BBK 13
 68  24 GANNA Filippo ITA IGD 13
 69  78 WALSCHEID Max GER COF 12
 70  3 BJERG Mikkel DEN UAD 12
 71  116 LEKNESSUND Andreas NOR DSM 11
 72  47 SCHACHMANN Maximilian GER BOH 11
 73  87 TRATNIK Jan SLO TBV 11
 74  34 COSNEFROY Benoit FRA ACT 11
 75  12 BENOOT Tiesj BEL TJV 10
 76  7 SOLER Marc ESP UAD 10
 77  172 CICCONE Giulio ITA TFS 10
 78  102 DILLIER Silvan SUI ADC 9
 79  131 LUTSENKO Alexey KAZ AST 8
 80  195 NIV Guy ISR IPT 8
 81  126 PETIT Adrien FRA IWG 8
 82  164 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA LTS 8
 83  14 KUSS Sepp USA TJV 7
 84  175 MOLLEMA Bauke NED TFS 7
 85  94 KÜNG Stefan SUI GFC 7
 86  17 VAN HOOYDONCK Nathan BEL TJV 7
 87  152 BARGUIL Warren FRA ARK 6
 88  141 URAN Rigoberto COL EFE 6
 89  74 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP COF 6
 90  125 PASQUALON Andrea ITA IWG 6
 91  148 RUTSCH Jonas GER EFE 6
 92  167 VERMEERSCH Florian BEL LTS 6
 93  206 JUUL JENSEN Christopher DEN BEX 6
 94  82 CARUSO Damiano ITA TBV 5
 95  137 VELASCO Simone ITA AST 5
 96  123 GOOSSENS Kobe BEL IWG 5
 97  43 HALLER Marco AUT BOH 5
 98  108 VAN KEIRSBULCK Guillaume BEL ADC 5
 99  72 PERICHON Pierre Luc FRA COF 4

 100  168 WELLENS Tim BEL LTS 4
 101  187 TURGIS Anthony FRA TEN 4
 102  5 MAJKA Rafal POL UAD 3
 103  93 GENIETS Kévin LUX GFC 3
 104  133 DOMBROWSKI Joseph Lloyd USA AST 3
 105  158 SWIFT Connor GBR ARK 3
 106  145 DOULL Owain GBR EFE 3
 107  215 LEMOINE Cyril FRA BBK 3
 108  96 MADOUAS Valentin FRA GFC 2
 109  104 KRIEGER Alexander GER ADC 2
 110  183 BODNAR Maciej POL TEN 2
 111  6 MCNULTY Brandon USA UAD 1
 112  66 OLIVEIRA Nelson POR MOV 1
 113  58 SENECHAL Florian FRA QST 1
 114  8 HIRSCHI Marc SUI UAD 1

 184 BURGAUDEAU Mathieu FRA TEN -10
 176 SIMMONS Quinn USA TFS -18
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RECAPITULATIF DES BONIFICATIONS 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER
MERCREDI 13 JUILLET 2022

Total EtapeDétail de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe BonifPl Dos Nom Prénom Equipe BonifNat Nat

 1  16 VAN AERT Wout TJV 32"BEL
 2  1 POGACAR Tadej UAD 24"SLO
 3  18 VINGEGAARD Jonas TJV 16"DEN
 4  201 MATTHEWS Michael BEX 12"AUS
 5  36 JUNGELS Bob ACT 10"LUX
 6  51 JAKOBSEN Fabio QST 10"NED
 7  105 PHILIPSEN Jasper ADC 10"BEL
 8  146 NIELSEN Magnus Cort EFE 10"DEN
 9  193 CLARKE Simon IPT 10"AUS
 10  204 GROENEWEGEN Dylan BEX 10"NED
 11  23 CASTROVIEJO Jonathan IGD 06"ESP
 12  127 VAN DER HOORN Taco IWG 06"NED
 13  151 QUINTANA Nairo ARK 06"COL
 14  208 SCHULTZ Nicholas BEX 06"AUS
 15  11 ROGLIC Primož TJV 04"SLO
 16  15 LAPORTE Christophe TJV 04"FRA
 17  68 VERONA Carlos MOV 04"ESP
 18  85 SANCHEZ Luis Leon TBV 04"ESP
 19  91 GAUDU David GFC 04"FRA
 20  111 BARDET Romain DSM 04"FRA
 21  171 PEDERSEN Mads TFS 04"DEN
 22  182 BOASSON HAGEN  Edvald TEN 04"NOR

Total des Bonifications : 3'20"

Arrivée - COL DU GRANON SERRE CHEVALIER - km 151.7

 1  18 VINGEGAARD Jonas TJV 10"DEN
 2  151 QUINTANA Nairo ARK 06"COL
 3  111 BARDET Romain DSM 04"FRA
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CLASSEMENT DU MEILLEUR GRIMPEUR 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER
MERCREDI 13 JUILLET 2022

E.LECLERC

Classement GénéralClassement de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 1  73 GESCHKE Simon COF 43GER
 2  185 LATOUR Pierre TEN 35FRA
 3  18 VINGEGAARD Jonas TJV 30DEN
 4  152 BARGUIL Warren ARK 30FRA
 5  1 POGACAR Tadej UAD 18SLO
 6  36 JUNGELS Bob ACT 18LUX
 7  16 VAN AERT Wout TJV 17BEL
 8  151 QUINTANA Nairo ARK 15COL
 9  97 PINOT Thibaut GFC 14FRA

 10  111 BARDET Romain DSM 12FRA
 11  21 THOMAS Geraint IGD 12GBR
 12  146 NIELSEN Magnus Cort EFE 11DEN
 13  91 GAUDU David GFC 10FRA
 14  86 TEUNS Dylan TBV 9BEL
 15  74 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion COF 7ESP
 16  68 VERONA Carlos MOV 7ESP
 17  28 YATES Adam IGD 6GBR
 18  11 ROGLIC Primož TJV 6SLO
 19  44 KÄMNA Lennard BOH 6GER
 20  196 HOULE Hugo IPT 6CAN
 21  85 SANCHEZ Luis Leon TBV 5ESP
 22  23 CASTROVIEJO Jonathan IGD 5ESP
 23  33 CHEREL Mikael ACT 4FRA
 24  54 CATTANEO Mattia QST 3ITA
 25  217 ROLLAND Pierre BBK 3FRA
 26  208 SCHULTZ Nicholas BEX 3AUS
 27  162 FRISON Frederik LTS 2BEL
 28  131 LUTSENKO Alexey AST 2KAZ
 29  64 JORGENSON Matteo MOV 2USA
 30  176 SIMMONS Quinn TFS 1USA
 31  45 KONRAD Patrick BOH 1AUT
 32  27 VAN BAARLE Dylan IGD 1NED
 33  194 FUGLSANG Jakob IPT 1DEN
 34  201 MATTHEWS Michael BEX 1AUS

 184 BURGAUDEAU Mathieu TEN -1FRA

Lacets de Montvernier (782 m) - km 49.9

 1  185 LATOUR Pierre TEN  5FRA
 2  73 GESCHKE Simon COF  3GER
 3  152 BARGUIL Warren ARK  2FRA
 4  16 VAN AERT Wout TJV  1BEL

Col du Télégraphe (1 566 m) - km 83.8

 1  185 LATOUR Pierre TEN  10FRA
 2  152 BARGUIL Warren ARK  8FRA
 3  73 GESCHKE Simon COF  6GER
 4  33 CHEREL Mikael ACT  4FRA
 5  16 VAN AERT Wout TJV  2BEL
 6  74 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion COF  1ESP

Col du Galibier (2 642 m)

 1  152 BARGUIL Warren ARK  20FRA
 2  73 GESCHKE Simon COF  15GER
 3  185 LATOUR Pierre TEN  12FRA
 4  16 VAN AERT Wout TJV  10BEL
 5  86 TEUNS Dylan TBV  8BEL
 6  74 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion COF  6ESP
 7  1 POGACAR Tadej UAD  4SLO
 8  18 VINGEGAARD Jonas TJV  2DEN

COL DU GRANON SERRE CHEVALIER - km 151.7

 1  18 VINGEGAARD Jonas TJV  20DEN
 2  151 QUINTANA Nairo ARK  15COL
 3  111 BARDET Romain DSM  12FRA
 4  21 THOMAS Geraint IGD  10GBR
 5  91 GAUDU David GFC  8FRA
 6  28 YATES Adam IGD  6GBR
 7  1 POGACAR Tadej UAD  4SLO
 8  131 LUTSENKO Alexey AST  2KAZ
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CLASSEMENT DES JEUNES 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER

MERCREDI 13 JUILLET 2022

KRYS

Classement de l'Etape
Distance : 151,700 km

Temps du premier : 4h20'53" Moyenne : 34,889 km/h

Classement Général
Distance Totale : 1795,100 km

Temps du premier : 41h32'21" Moyenne : 43,208 km/h 

Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat B P Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart

 1  1 POGACAR Tadej +00UAD SLO
 2  25 PIDCOCK Thomas +7'04"IGD GBR
 3  98 STORER Michael +14'06"GFC AUS
 4  6 MCNULTY Brandon +21'54"UAD USA
 5  93 GENIETS Kévin +23'57"GFC LUX
 6  64 JORGENSON Matteo +24'25"MOV USA
 7  156 LOUVEL Matis ' 'ARK FRA
 8  53 BAGIOLI Andrea +25'17"QST ITA
 9  35 DEWULF Stan +26'51"ACT BEL

 10  116 LEKNESSUND Andreas ' 'DSM NOR
 11  144 BISSEGGER Stefan +27'41"EFE SUI
 12  88 WRIGHT Fred ' 'TBV GBR
 13  148 RUTSCH Jonas ' 'EFE GER
 14  128 ZIMMERMANN Georg ' 'IWG GER
 15  176 SIMMONS Quinn +27'46"TFS USA
 16  112 DAINESE Alberto +31'18"DSM ITA
 17  114 EEKHOFF Nils +32'28"DSM NED
 18  184 BURGAUDEAU Mathieu +32'35"TEN FRA
 19  105 PHILIPSEN Jasper +33'55"ADC BEL
 20  216 MOZZATO Luca +34'20"BBK ITA
 21  55 HONORÉ Mikkel +35'19"QST DEN
 22  166 VAN MOER Brent +36'08"LTS BEL
 23  167 VERMEERSCH Florian ' 'LTS BEL
 24  165 KRON Andreas ' 'LTS DEN
 25  8 HIRSCHI Marc ' 'UAD SUI
 26  3 BJERG Mikkel +36'41"UAD DEN

 1  1 POGACAR Tadej UAD SLO 41h32'21" +00
 2  25 PIDCOCK Thomas IGD GBR 41h41'11" +8'50"
 3  6 MCNULTY Brandon UAD USA 42h01'51" +29'30"
 4  64 JORGENSON Matteo MOV USA 42h16'08" +43'47"
 5  116 LEKNESSUND Andreas DSM NOR 42h20'41" +48'20"
 6  93 GENIETS Kévin GFC LUX 42h30'32" +58'11"
 7  128 ZIMMERMANN Georg IWG GER 42h34'37" +1h02'16"
 8  98 STORER Michael GFC AUS 42h35'28" +1h03'07"
 9  88 WRIGHT Fred TBV GBR 42h44'30" +1h12'09"

 10  156 LOUVEL Matis ARK FRA 42h51'44" +1h19'23"
 11  35 DEWULF Stan ACT BEL 43h02'08" +1h29'47"
 12  176 SIMMONS Quinn TFS USA 43h04'57" +1h32'36"
 13  105 PHILIPSEN Jasper ADC BEL 43h10'23" +1h38'02"
 14  165 KRON Andreas LTS DEN 43h13'10" +1h40'49"
 15  144 BISSEGGER Stefan EFE SUI 43h20'07" +1h47'46"
 16  148 RUTSCH Jonas EFE GER 43h24'05" +1h51'44"
 17  216 MOZZATO Luca BBK ITA 43h25'29" +1h53'08"
 18  184 BURGAUDEAU Mathieu TEN FRA 43h26'26" +1h54'05"
 19  167 VERMEERSCH Florian LTS BEL 43h28'27" +1h56'06"
 20  53 BAGIOLI Andrea QST ITA 43h30'08" +1h57'47"
 21  112 DAINESE Alberto DSM ITA 43h30'41" +1h58'20"
 22  55 HONORÉ Mikkel QST DEN 43h34'52" +2h02'31"
 23  114 EEKHOFF Nils DSM NED 43h37'45" +2h05'24"
 24  166 VAN MOER Brent LTS BEL 43h38'18" +2h05'57"
 25  8 HIRSCHI Marc UAD SUI 44h07'23" +2h35'02"
 26  3 BJERG Mikkel UAD DEN 44h08'59" +2h36'38"
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CLASSEMENT PAR EQUIPES 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER   
MERCREDI 13 JUILLET 2022

DÉPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE

Pl Equipe Temps Ecart Pl Equipe Temps Ecart

Classement de l'Etape
Distance : 151,700 km

Classement Général
Distance totale : 1795,100 km

 1 INEOS GRENADIERS +0013h07'49"
21 / 28 / 25

 2 JUMBO - VISMA +1'47"13h09'36"
18 / 13 / 14

 3 GROUPAMA - FDJ +12'44"13h20'33"
91 / 96 / 98

 4 TEAM ARKEA - SAMSIC +18'48"13h26'37"
151 / 152 / 157

 5 UAE TEAM EMIRATES +20'31"13h28'20"
1 / 5 / 6

 6 ASTANA - QAZAQSTAN TEAM +38'09"13h45'58"
131 / 138 / 133

 7 BORA - HANSGROHE +39'54"13h47'43"
41 / 47 / 45

 8 TEAM DSM +40'55"13h48'44"
111 / 115 / 117

 9 COFIDIS +41'38"13h49'27"
73 / 74 / 72

 10 MOVISTAR TEAM +42'29"13h50'18"
61 / 68 / 64

 11 TOTALENERGIES +52'01"13h59'50"
185 / 182 / 187

 12 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATERIAUX +53'49"14h01'38"
124 / 123 / 122

 13 BAHRAIN VICTORIOUS +55'45"14h03'34"
86 / 82 / 85

 14 AG2R CITROEN TEAM +56'58"14h04'47"
36 / 33 / 35

 15 ISRAEL-PREMIER TECH +1h02'57"14h10'46"
197 / 191 / 196

 16 B&B HOTELS - KTM +1h08'05"14h15'54"
218 / 211 / 217

 17 TREK - SEGAFREDO +1h10'04"14h17'53"
173 / 175 / 176

 18 EF EDUCATION - EASYPOST +1h12'18"14h20'07"
147 / 141 / 144

 19 ALPECIN - DECEUNINCK +1h18'34"14h26'23"
102 / 108 / 107

 20 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM +1h22'25"14h30'14"
53 / 54 / 55

 21 TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO +1h24'23"14h32'12"
208 / 201 / 206

 22 LOTTO SOUDAL +1h42'33"14h50'22"
163 / 168 / 166

 1 INEOS GRENADIERS +00124h37'03"

 2 JUMBO - VISMA +11'35"124h48'38"

 3 GROUPAMA - FDJ +32'44"125h09'47"

 4 UAE TEAM EMIRATES +40'26"125h17'29"

 5 BORA - HANSGROHE +53'03"125h30'06"

 6 TEAM ARKEA - SAMSIC +59'34"125h36'37"

 7 BAHRAIN VICTORIOUS +1h18'33"125h55'36"

 8 MOVISTAR TEAM +1h21'23"125h58'26"

 9 COFIDIS +1h23'06"126h00'09"

 10 TEAM DSM +1h29'05"126h06'08"

 11 AG2R CITROEN TEAM +1h39'29"126h16'32"

 12 EF EDUCATION - EASYPOST +1h40'02"126h17'05"

 13 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATERIAUX +1h46'12"126h23'15"

 14 ASTANA - QAZAQSTAN TEAM +1h52'27"126h29'30"

 15 ISRAEL-PREMIER TECH +2h02'16"126h39'19"

 16 TREK - SEGAFREDO +2h09'44"126h46'47"

 17 B&B HOTELS - KTM +2h41'21"127h18'24"

 18 TOTALENERGIES +3h06'02"127h43'05"

 19 ALPECIN - DECEUNINCK +3h20'24"127h57'27"

 20 TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO +3h31'54"128h08'57"

 21 LOTTO SOUDAL +4h11'44"128h48'47"

 22 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM +4h32'01"129h09'04"
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PRIX DE LA COMBATIVITE 11
ALBERTVILLE > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER

MERCREDI 13 JUILLET 2022

ANTARGAZ

11ème étape 152  -  BARGUIL Warren  (ARK)

10ème étape 143  -  BETTIOL Alberto  (EFE)

9ème étape 97  -  PINOT Thibaut  (GFC)

8ème étape 54  -  CATTANEO Mattia  (QST)

7ème étape 73  -  GESCHKE Simon  (COF)

6ème étape 16  -  VAN AERT Wout  (TJV)

5ème étape 146  -  NIELSEN Magnus Cort  (EFE)

4ème étape 76  -  PEREZ Anthony  (COF)

3ème étape 146  -  NIELSEN Magnus Cort  (EFE)

2ème étape 122  -  BYSTRØM Sven Erik  (IWG)

Composition du Jury :

Thierry GOUVENOU ASO
Laurent JALABERT France Télévisions et RTL
Jean MONTOIS AFP
Alexandre ROOS L'Equipe 
Fanny LECHEVESTRIER France Info
Abonnés Club du TDF



ORDRE DE MARCHE DES VOITURES DES DIRECTEURS SPORTIFS
Etape N°12 : BRIANÇON > ALPE D'HUEZ
JEUDI 14 JUILLET 2022

JUMBO - VISMA 1

TEAM DSM 2

UAE TEAM EMIRATES 3

INEOS GRENADIERS 4

TEAM ARKEA - SAMSIC 5

GROUPAMA - FDJ 6

BORA - HANSGROHE 7

ASTANA - QAZAQSTAN TEAM 8

MOVISTAR TEAM 9

INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATERIAUX 10

AG2R CITROEN TEAM 11

EF EDUCATION - EASYPOST 12

BAHRAIN VICTORIOUS 13

TREK - SEGAFREDO 14

COFIDIS 15

TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO 16

TOTALENERGIES 17

ISRAEL-PREMIER TECH 18

B&B HOTELS - KTM 19

ALPECIN - DECEUNINCK 20

QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM 21

LOTTO SOUDAL 22
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11ème ETAPE (151,700 KM) 

ALBERTVILLE  

COL DU GRANON SERRE CHEVALIER 

MERCREDI 13 JUILLET 2022 

 

DECISION DU JURY DES COMMISSAIRES N°12 
 
 

Faits de course : 

Rien à signaler. 

 

Ravitaillement : 

Lors de la 12ème étape, le ravitaillement sera autorisé du Km 12 jusqu’au panneau indiquant les 5 derniers 

kilomètres. 

Lutte contre la fraude technologique : 

Dans le cadre de la lutte contre la fraude technologique, 50 vélos ont été contrôlés ce jour, dont 7 
par contrôle sous rayon X. 
 
 
 
 

Le Jury des Commissaires 
 

 

-=-=-=-=-=-=- 
 

COMMUNIQUE MEDICAL 
 

 
 
(117) Martijn TUSVELD - DSM 
Traumatisme du genou gauche. 
  
 
 

Le Service Médical 



    

   

ORDRE DE SIGNATURES DES EQUIPES 

12ème ETAPE : BRIANÇON > ALPE D’HUEZ 

JEUDI 14 JUILLET 2022 

11 H 55 LOTTO SOUDAL 

11 H 57 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM 

12 H 00 ALPECIN – DECEUNINCK 

12 H 03 B&B HOTELS – KTM 

12 H 05 ISRAEL-PREMIER TECH 

12 H 07 TOTALENERGIES 

12 H 10 TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO 

12 H 13 TREK – SEGAFREDO 

12 H 16 BAHRAIN VICTORIOUS             

12 H 19 EF EDUCATION - EASYPOST         

12 H 22 AG2R CITROEN TEAM 

12 H 25 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATERIAUX 

12 H 28 MOVISTAR TEAM                                                                      

12 H 30 ASTANA QAZAQSTAN TEAM 

12 H 33 BORA – HANSGROHE 

12 H 35 GROUPAMA – FDJ 

12 H 38 TEAM DSM   

   

12 H 40 INEOS GRENADIERS                                                                
                                                       (Equipe Etape 11)   

 

 

12 H 43 TEAM ARKEA – SAMSIC 

 

 

                                                                        

12 H 46 UAE TEAM EMIRATES  

 

 
                                                              

12 H 49 COFIDIS 

 

 

                                                                         

12 H 52 JUMBO – VISMA  

 

 

 

 

 

 



 

12ème ETAPE : BRIANÇON > ALPE D’HUEZ 

JEUDI 14 JUILLET 2022 
 

Communiqué sécurité / Security Communiqué 

 

 

Ci-dessous la liste des passages difficiles de cette étape, merci d’être vigilant sur les points  

suivants :   

Please find below the difficult passages of this stage, thank you to be vigilant to the  

following points : 

 

 

 

 KM 50,6 : VALLOIRE :  

nombreux aménagements en descente dans la traversée/ 

many urban installations downhill in the crossing  

 

 

 KM 66 : SAINT-MARTIN-D'ARC :  

aménagements en descente dans la traversée/ 

urban installations downhill in the crossing  

 

 

 KM 139,26 : ALLEMONT :  

Terre-plein central et ralentisseurs en descente/ 

Splitter and speed bumps in downhill  



11ème ETAPE : ALBERTVILLE  > COL DU GRANON SERRE CHEVALIER 

MERCREDI 13 JUILLET 2022 
 
 
 
 

Suite à la commission de discipline de ce jour : 

 Vassel Guy : Parc Astérix -  bandeau 1808 : 

Exclusion une journée Etape 12 => Blocage de l'ensemble de la caravane avec 

son véhicule. Pas d’évacuation en même temps que la caravane et a bloqué 

tout l'arrière de la caravane. 

 

 

12ème ETAPE : BRIANÇON > ALPE D’HUEZ 

JEUDI 14 JUILLET 2022 

 

PLATEAU DE LA RECONNAISSANCE 
 

 

Le Plateau de la Reconnaissance, qui est attribué aux suiveurs, aux partenaires et aux 

collectivités du Tour de France totalisant au moins 35 participations et récompense ainsi leurs 

services rendus au Tour, sera remis jeudi 14 juillet 2022 au départ de Briançon par Christian 

Prudhomme à : 

 

 

- Arnaud MURGIA, Maire de Briançon  Briançon, ville étape du Tour de France pour 

la 35ème fois 

 

 

Rendez-vous au podium protocole Village du Tour à Briançon à 11 h 30 

 

Toutes nos félicitations à ce nouveau membre d'honneur de la grande famille du Tour de 

France. 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

Ensoleillé et sec. Le vent sera de secteur ouest à nord-ouest 10 à 20 km/h avec des 
rafales jusqu'à 30/35 km/h en fin d'étape. Les températures iront de 24 à 28°C et de 
17 à 21°C au sommet des cols. 

Dry and sunny. Westerly to northwesterly winds 10 to 20 to 20KPH with gusts up to 
30/35KPH in the end of the stage. Temperatures will range between 24 and 28°C 
and 17 to 21°C at the top of the passes. 

 



GENERAL PAR DOSSARD 12
BRIANÇON > ALPE D'HUEZ

JEUDI 14 JUILLET 2022 159 partants

UAD UAE TEAM EMIRATES

*POGACAR Tadej 1 3e à +2'22"
BENNETT George 2 NP 10  
*BJERG Mikkel 3 158e à +2h39'00"
LAENGEN Vegard Stake 4 NP 8  
MAJKA Rafal 5 19e à +27'07"
*MCNULTY Brandon 6 24e à +31'52"
SOLER Marc 7 74e à +1h20'02"
*HIRSCHI Marc 8 157e à +2h37'24"

TJV JUMBO - VISMA

ROGLIC Primož 11 14e à +13'54"
BENOOT Tiesj 12 22e à +29'34"
KRUIJSWIJK Steven 13 12e à +13'27"
KUSS Sepp 14 18e à +24'52"
LAPORTE Christophe 15 85e à +1h29'04"
VAN AERT Wout 16 36e à +48'37"
VAN HOOYDONCK Nathan 17 127e à +1h57'43"
VINGEGAARD Jonas 18 1 er en 41h29'59"

IGD INEOS GRENADIERS

THOMAS Geraint 21 4e à +2'26"
MARTINEZ Daniel 22 48e à +1h00'37"
CASTROVIEJO Jonathan 23 72e à +1h19'00"
GANNA Filippo 24 112e à +1h46'42"
*PIDCOCK Thomas 25 11e à +11'12"
ROWE Luke 26 138e à +2h03'24"
VAN BAARLE Dylan 27 55e à +1h04'47"
YATES Adam 28 6e à +3'06"

ACT AG2R CITROEN TEAM

O'CONNOR Ben 31 NP 10  
BOUCHARD Geoffrey 32 NP 8  
CHEREL Mikael 33 64e à +1h10'05"
COSNEFROY Benoit 34 88e à +1h32'53"
*DEWULF Stan 35 87e à +1h32'09"
JUNGELS Bob 36 17e à +19'17"
NAESEN Oliver 37 AB 11  
PARET PEINTRE Aurélien 38 26e à +32'44"

BOH BORA - HANSGROHE

VLASOV Aleksandr 41 8e à +7'23"
GROSSSCHARTNER Felix 42 90e à +1h33'25"
HALLER Marco 43 96e à +1h37'47"
KÄMNA Lennard 44 21e à +28'27"
KONRAD Patrick 45 28e à +34'35"
POLITT Nils 46 68e à +1h14'01"
SCHACHMANN Maximilian 47 40e à +53'44"
VAN POPPEL Danny 48 147e à +2h11'08"

QST QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM

JAKOBSEN Fabio 51 145e à +2h09'53"
ASGREEN Kasper 52 NP 9  
*BAGIOLI Andrea 53 134e à +2h00'09"
CATTANEO Mattia 54 73e à +1h19'45"
*HONORÉ Mikkel 55 140e à +2h04'53"
LAMPAERT Yves 56 116e à +1h51'43"
MØRKØV Michael 57 152e à +2h25'19"
SENECHAL Florian 58 133e à +2h00'07"

MOV MOVISTAR TEAM

MAS Enric 61 10e à +9'29"
ERVITI Imanol 62 99e à +1h39'21"
IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 63 57e à +1h05'39"
*JORGENSON Matteo 64 34e à +46'09"
MÜHLBERGER Gregor 65 76e à +1h21'40"
OLIVEIRA Nelson 66 75e à +1h21'39"
TORRES BARCELO Albert 67 155e à +2h26'38"
VERONA Carlos 68 46e à +1h00'16"

COF COFIDIS

MARTIN Guillaume 71 NP 9  

PERICHON Pierre Luc 72 79e à +1h22'44"
GESCHKE Simon 73 38e à +51'29"
IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 74 32e à +41'45"
LAFAY Victor 75 154e à +2h25'47"
PEREZ Anthony 76 98e à +1h38'56"
THOMAS Benjamin 77 33e à +45'25"
WALSCHEID Max 78 146e à +2h10'05"

TBV BAHRAIN VICTORIOUS

HAIG Jack 81 AB 5  
CARUSO Damiano 82 27e à +33'01"
GRADEK Kamil 83 137e à +2h01'51"
MOHORIC Matej 84 84e à +1h27'30"
SANCHEZ Luis Leon 85 23e à +31'11"
TEUNS Dylan 86 25e à +32'43"
TRATNIK Jan 87 82e à +1h24'55"
*WRIGHT Fred 88 70e à +1h14'31"

GFC GROUPAMA - FDJ

GAUDU David 91 7e à +3'13"
DUCHESNE Antoine 92 103e à +1h42'16"
*GENIETS Kévin 93 47e à +1h00'33"
KÜNG Stefan 94 49e à +1h03'07"
LE GAC Olivier 95 124e à +1h56'53"
MADOUAS Valentin 96 13e à +13'48"
PINOT Thibaut 97 29e à +35'36"
*STORER Michael 98 56e à +1h05'29"

ADC ALPECIN - DECEUNINCK

VAN DER POEL Mathieu 101 AB 11  
DILLIER Silvan 102 62e à +1h08'24"
GOGL Michael 103 AB 5  
KRIEGER Alexander 104 118e à +1h53'54"
*PHILIPSEN Jasper 105 100e à +1h40'24"
PLANCKAERT Edward 106 130e à +1h58'28"
SBARAGLI Kristian 107 67e à +1h13'15"
VAN KEIRSBULCK  108 125e à +1h57'23"

DSM TEAM DSM

BARDET Romain 111 2e à +2'16"
*DAINESE Alberto 112 135e à +2h00'42"
DEGENKOLB John 113 106e à +1h44'22"
*EEKHOFF Nils 114 143e à +2h07'46"
HAMILTON Christopher 115 65e à +1h10'35"
*LEKNESSUND Andreas 116 37e à +50'42"
TUSVELD Martijn 117 71e à +1h16'01"
VERMAERKE Kevin 118 AB 8  

IWG INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATERIAUX

KRISTOFF Alexander 121 122e à +1h55'31"
BYSTRØM Sven Erik 122 97e à +1h38'04"
GOOSSENS Kobe 123 63e à +1h08'59"
MEINTJES Louis 124 16e à +18'27"
PASQUALON Andrea 125 58e à +1h06'13"
PETIT Adrien 126 111e à +1h46'31"
VAN DER HOORN Taco 127 128e à +1h57'49"
*ZIMMERMANN Georg 128 54e à +1h04'38"

AST ASTANA - QAZAQSTAN TEAM

LUTSENKO Alexey 131 9e à +8'07"
RIABUSHENKO Aleksandr 132 126e à +1h57'26"
DOMBROWSKI Joseph  133 69e à +1h14'25"
FELLINE Fabio 134 105e à +1h44'06"
GRUZDEV Dmitriy 135 131e à +1h58'29"
MOSCON Gianni 136 AB 8  
VELASCO Simone 137 45e à +59'30"
ZEITS Andrey 138 61e à +1h07'34"

EFE EF EDUCATION - EASYPOST

URAN Rigoberto 141 30e à +38'43"
ALMEIDA GUERREIRO  142 NP 9  
BETTIOL Alberto 143 50e à +1h03'16"

*BISSEGGER Stefan 144 115e à +1h50'08"
DOULL Owain 145 93e à +1h36'17"
NIELSEN Magnus Cort 146 95e à +1h37'10"
POWLESS Neilson 147 20e à +28'10"
*RUTSCH Jonas 148 119e à +1h54'06"

ARK TEAM ARKEA - SAMSIC

QUINTANA Nairo 151 5e à +2'37"
BARGUIL Warren 152 15e à +17'20"
BOUET Maxime 153 59e à +1h06'56"
CAPIOT Amaury 154 107e à +1h45'24"
HOFSTETTER Hugo 155 89e à +1h33'23"
*LOUVEL Matis 156 77e à +1h21'45"
OWSIAN Lukasz 157 51e à +1h03'48"
SWIFT Connor 158 86e à +1h32'02"

LTS LOTTO SOUDAL

EWAN Caleb 161 156e à +2h29'25"
FRISON Frederik 162 149e à +2h17'52"
GILBERT Philippe 163 80e à +1h23'07"
JANSE VAN RENSBURG  164 150e à +2h18'06"
*KRON Andreas 165 104e à +1h43'11"
*VAN MOER Brent 166 144e à +2h08'19"
*VERMEERSCH Florian 167 129e à +1h58'28"
WELLENS Tim 168 108e à +1h45'41"

TFS TREK - SEGAFREDO

PEDERSEN Mads 171 114e à +1h49'57"
CICCONE Giulio 172 132e à +1h58'45"
GALLOPIN Tony 173 31e à +40'12"
KIRSCH Alex 174 AB 6  
MOLLEMA Bauke 175 44e à +57'05"
*SIMMONS Quinn 176 92e à +1h34'58"
SKUJINS Toms 177 91e à +1h34'26"
STUYVEN Jasper 178 102e à +1h40'42"

TEN TOTALENERGIES

SAGAN Peter 181 136e à +2h01'44"
BOASSON HAGEN  Edvald 182 53e à +1h04'32"
BODNAR Maciej 183 139e à +2h03'26"
*BURGAUDEAU Mathieu 184 123e à +1h56'27"
LATOUR Pierre 185 39e à +53'15"
OSS Daniel 186 NP 6  
TURGIS Anthony 187 159e à +2h43'52"
VUILLERMOZ Alexis 188 NP 10  

IPT ISRAEL-PREMIER TECH

FROOME Chris 191 41e à +55'37"
BOIVIN Guillaume 192 142e à +2h07'04"
CLARKE Simon 193 78e à +1h22'42"
FUGLSANG Jakob 194 66e à +1h12'30"
NIV Guy 195 94e à +1h36'45"
HOULE Hugo 196 42e à +55'41"
NEILANDS Krists 197 83e à +1h26'32"
WOODS Michael 198 60e à +1h07'17"

BEX TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO

MATTHEWS Michael 201 101e à +1h40'40"
BAUER Jack 202 109e à +1h45'45"
DURBRIDGE Luke 203 NP 10  
GROENEWEGEN Dylan 204 148e à +2h13'23"
JANSEN Amund Grøndahl 205 153e à +2h25'21"
JUUL JENSEN Christopher 206 151e à +2h21'09"
MEZGEC Luka 207 113e à +1h49'20"
SCHULTZ Nicholas 208 35e à +46'50"
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BBK B&B HOTELS - KTM

BONNAMOUR Franck 211 52e à +1h03'55"
BARTHE Cyril 212 120e à +1h55'04"
GOUGEARD Alexis 213 110e à +1h46'30"
LECROQ Jérémy 214 141e à +2h04'59"
LEMOINE Cyril 215 117e à +1h53'18"
*MOZZATO Luca 216 121e à +1h55'30"
ROLLAND Pierre 217 81e à +1h24'26"
SCHÖNBERGER Sebastian 218 43e à +56'45"


